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Anm. til § 9: Ministeriet for l Grønland. 

Til 11. Merudgiften skyldes, at telegramudgifter og godtgørelse til domsmænd 
og vidner på grund af stigning navnlig i de kriminelle sager har været væsentligt større end 
anslået. Hertil kommer yderligere, at landsdommerens vejledning i anledning af den nye 
ægteskabslovs ikrafttræden har medført en væsentlig forøgelse af telegramkorrespon- 
dancen. 

Til 12. Som følge af den stigende kriminalitet samt det stigende antal ordens- 
forstyrrelser på grund af frigivelsen af alkoholsalget pr. 15. december 1954 har det været 
nødvendigt at antage yderligere grønlandsk medhjælp. Hertil kommer stedfundne løn- 
stigninger, samt at man har set sig nødsaget til at udsende en midlertidigt tjenstgørende 
overbetjent til Godthåb, dels under hensyn til en særlig stærk kriminalitetsstigning der, 
dels fordi en grønlandsk hjælpebetjent udtrådte af tjenesten. 

Til 13. Forhøjelsen vedrører ydelse af procenttillæg, jfr. anmærkninger til forslag 
til lov om tillægsbevilling for finansåret 1954-55. 

Til 14. Den stedfundne personaleforøgelse har medført stigende udgifter under 
nærværende konto, hvortil kommer udgifter afholdt i forbindelse med politimesterens 
permission. 

Til 15. De forøgede udgifter skyldes dels de med kriminalitetsstigningen forbundne 
øgede udgifter til telegramkorrespondancen, dels den med politiets arbejdsforøgelse sti- 
gende anvendelse af rejsebåde. 

Til 16. I efteråret 1955 har der været alvorlige mæslingeepidemier i Vestgrøn- 
land, navnlig i Holsteinsborg, Sukkertoppen og Frederikshåb distrikter. 

Til bekæmpelse af disse epidemier har der været udsendt et betydeligt hjælpeper- 
sonale af læger og sygeplejersker, og udgifterne i forbindelse hermed har andraget ca. 
155 000 kr. mere, end der på finansloven var afsat til sådanne formål. 

Hertil kommer, at man ved epidemibekæmpelsen har anvendt løstansat, lokalt . 
personale i betydeligt omfang, samt at den intensiverede sygdomsbekæmpelse har medført 
forøget anvendelse også af lokal arbejdskraft. 

Udgifter ved; den i 1955 indførte ferieordning i Grønland samt lønstigninger har 
yderligere medført en merudgift på skønsmæssigt ca. 75 000 kr., hvortil kommer, at løn- 
udgifterne på denne konto er blevet ca. 30 000 kr. større som følge af færre bestillingsmands- 
udnævnelser end beregnet. Der har iøvrigt været en udgiftsstigning på ca. 30 000 kr. til 
aflønning af faste sygeplejersker, hvilket skyldes, at ikke alle de forventede tjenestemands- 
ansættelser kunne gennemføres til de forudsatte tidspunkter. 

Der har endelig som følge af antagelse af en assisterende tandlæge til Godthåb 
været en mindre udgiftsstigning vedrørende tandlæger. 

Til 17. Udgifterne til brændselstillæg og dagpenge er blevet større end forudsat. 

Til 18. Som følge af mæslingeepidemierne er, driftsudgifterne ved en række 
sygehuse blevet stærkt forøget, og udgifterne til rejser er tillige blevet større end påregnet. 

Det må endelig anføres, at udgifter til instrumenter og medicin ligeledes forventes 
at blive større som følge af epidemierne, og ligeledes forventes driftsudgifterne at blive 
større end forudsat som følge af den intensiverede sygdomsbekæmpelse. 

Til 19. Af det søgte beløb hidrører ca. 15 000 kr. fra overenskomstmæssige løn- 
stigninger for lægerne, medens yderligere ca. 35 000 kr. skyldes ansættelse af mere per- 
sonale, først og fremmest sygeplejersker, som har vist sig nødvendige for gennemførelse af 
en forsvarlig drift. 
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